RÈGLEMENT NUMÉRO L-9535 – Codification administrative
Mise à jour :  16 janvier 2026
- 1 -
MISE EN GARDE : Cette codification a été préparée uniquement pour la commodité du lecteur et n’a
aucune valeur officielle.  Aucune garantie n’est offerte quant à l’exactitude ou à la fiabilité du texte. S’il
y a divergence entre la présente codification administrative et le contenu du règlement, le texte original
adopté et en vigueur est celui qui prévaut. Afin d’obtenir la version officielle du règlement et de chacun
de ses amendements, le lecteur devra contacter le Service du greffe au 450 978-3939.

Adopté le 3 juin 2025.
__________________________________________________________________________________
RÈGLEMENT NUMÉRO L-9535 – Codification administrative
Mise à jour :  16 janvier 2026
- 6 -
ANNEXE «A»
(Abrogée)
______________________
L-9535 a.3; L-10771 a.1; L-12653 a.1; L-12918 a.10; L-13183 a.7.
RÈGLEMENT NUMÉRO L-9535 – Codification administrative
Mise à jour :  16 janvier 2026
- 7 -
ANNEXE B
TARIFS
1. Les tarifs maximums exigibles en vertu du présent règlement sont les suivants :
# ligne Type de véhicule Description Tarif
1
Véhicule de moins
de 4 500 kg de
poids nominal brut
du véhicule
(« PNBV »)
a) REMORQUAGE
• Transport pour les premiers 10 km ou jusqu’à une installation
exploitée par la Ville
• Kilométrage excédentaire : voir ligne 4a)
• Aucun frais additionnel facturable pour le transport de
passagers (selon la capacité de la dépanneuse)
184,30 $
b) RÉCUPÉRATION SANS REMORQUAGE
• Premières 60 minutes à compter du moment de l’arrivée de la
dépanneuse sur les lieux
• Temps excédentaire : voir ligne 4b)
184,30 $
c) RÉCUPÉRATION AVEC REMORQUAGE
• Transport pour les premiers 10 km ou jusqu’à une installation
exploitée par la Ville
• Kilométrage excédentaire : voir ligne 4a)
• Aucun frais additionnel facturable pour le transport de
passagers (selon la capacité de la dépanneuse)
• Premières 60 minutes à compter du moment de l’arrivée de la
dépanneuse sur les lieux
• Temps excédentaire : voir ligne 4b)
235,49 $
2 Véhicule lourd
chargé ou vide -
PNBV de 4 500 kg
à 8 000 kg
a) REMORQUAGE
• Transport pour les premiers 10 km ou jusqu’à une installation
exploitée par la Ville
• Kilométrage excédentaire : voir ligne 4a)
• Aucun frais additionnel facturable pour le transport de
passagers (selon la capacité de la dépanneuse)
285,55 $
b) RÉCUPÉRATION AVEC OU SANS REMORQUAGE
• Transport pour les premiers 10 km ou jusqu’à une installation
exploitée par la Ville
• Kilométrage excédentaire : voir ligne 4a)
• Aucun frais additionnel facturable pour le transport de
passagers (selon la capacité de la dépanneuse)
• Premières 120 minutes à compter du moment de l’arrivée de
la dépanneuse sur les lieux
• Temps excédentaire : ligne 4b)
1 166,09 $
3 Véhicule lourd
chargé ou vide -
PNBV de plus de 8
000 kg
a) REMORQUAGE
• Transport pour les premiers 10 km ou jusqu’à une installation